
 

 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

 

Приказ 
 

 

 

«02» 09. 2025 г.                                                                                                                      №137-з 

 

 

           

         Об организации питания  

         обучающихся ГБОУ «Центр образования города Гудермес» 

         2025-2026 учебном году  

 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, на основании ст.28 

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

«Компетенция, права, обязанность образовательной организации», п.9.2.2. 

Устава школы  

 

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать для обучающихся 1-4-х классов в количестве 408 человек – 

бесплатное горячее питание (обед). 

Срок: до 01.09.2025года. 

2. Кехурсаевой Т. В., заместителю директора по ВР: 

2.1. Согласовать с руководителем ОУ вопросы организации питания и рацион 

обучающихся (десятидневное перспективное меню), руководствуясь санитарно-

эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к организации 

рационального питания учащихся в школе (Приложение №1). 

Сроки: до 29.09.2025 года. 

2.2. Назначить на время приема пищи в столовой ответственного дежурного из 

числа воспитателей каждой смены. 

Сроки: до 29.09.2025 года. 

 

 



 

 

2.3. Составить и утвердить ежемесячный график работы школьной столовой с 

указанием классов, количества обучающихся и сменности. 

Сроки: ежемесячно. 

2.4. Собрать заявления от родителей обучающихся 2-9 классов о согласии или 

отказе зачисления ребенка в ШПД и предоставить информацию о 

количестве питающихся и количестве отказников руководителю ОУ. 

Сроки: до 30.09.2025 года. 

2.5. Осуществлять ежедневный контроль за приемом пищи обучающихся 1- 4 –

х, 5-11 классов. 

Сроки: постоянно. 

3. Для обеспечения контроля качества готовой продукции создать бракеражную 

комиссию. 

4. Воспитателям 2- 4, 5 -9-х классов: 

4.1. Пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи 

среди обучающихся класса и их родителей. 

Сроки: постоянно. 

4.2. Провести воспитательные часы о правилах поведения за столом, 

пропагандировать культуру поведения в школьной столовой. 

Сроки: в месяц 1 раз. 

4.3. Проводить своевременную профилактическую работу с целью снижения 

уровня заболеваемости, обучающихся школы, количества обострений 

хронических заболеваний желудочно-кишечного тракта.  

4.4. Заслушать вопрос об организации питания школьников на общешкольном и 

классном родительских собраниях. 

4.5. Присутствовать во время приема пищи в столовой с обучающимися класса.  

Сроки: постоянно. 

4.6. Обеспечить во время обеда соблюдение правил личной гигиены 

обучающихся класса. 

4.7. Вести в журнале ШПД ежедневный учет обучающихся, охваченных 

питанием. 

 

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор                                                                          Б.В. Эскиев 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                            Т.В.Кехурсаева                                              


		2025-12-10T13:43:35+0300
	Бувайсар




